

Rzeszów, 29.07.2014 r.

Elżbieta Jakóbiec

35-328 Rzeszów

**Pani**  
**Prof. Irena Lipowicz**  
**Rzecznik Praw Obywatelskich**

Szanowna Pani Profesor,

Piszę do Pani jako długoletnia działkowiczka, dość dobrze znająca problem tzw. Stowarzyszenia Ogrodów Działkowych Region Bieszczadzki w Krośnie. Wyrażam swoje oburzenie, iż osoby zarządzające tym Stowarzyszeniem wystąpiły z wnioskiem o zbadanie zgodności z Konstytucją nowej ustawy o ROD.

Pani Rzecznik, działkowcy z ogrodów działkowych położonych na obszarze działania Stowarzyszenia, zostali po prostu oszukani przez jego działaczy. Organizacja ta zawłaszczyła grunty, na których znajdują się rodzinne ogrody działkowe, będące jednostkami organizacyjnymi PZD oraz na których użytkowane są działki rodzinne przez członków Związku. Do wszystkich tych gruntów PZD posiada tytuł prawny, a w większości przypadków jest to użytkowanie wieczyste.

Osoby wchodzące w skład władz Stowarzyszenia i zarządzające ogrodami oszukują samych działkowców, pobierając od nich składki i przekazując je do Stowarzyszenia. Indywidualni użytkownicy działek w tych ogrodach są źle traktowani, poniżani i zastraszeni. Działacze tego Stowarzyszenia traktują podporządkowane sobie ogrody działkowe w Krośnie, Sanoku, Jaśle jako prywatne folwarki, z których pobierają pożytki według własnych zasad. Działacze Stowarzyszenia nie udzielają ogrodom żadnej pomocy, a ich kontakty z ogrodami i działkowcami sprowadzają się do przyjazdu po "odbiór" części zebranej składki.

Uważam, że wystąpienie władz Stowarzyszenia Ogrodów Działkowych Region Bieszczadzki w Krośnie, które nie reprezentuje w praktyce żadnych działkowców, nie powinno w ogóle być brane pod uwagę przez Rzecznika Praw Obywatelskich. Urojenia kilku osób, którym nie w smak było wejście w życie nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, nie mogą być podstawą do wszczęcia procedury zbadania zgodności tej ustawy z Konstytucją. Liczę na to, że powyższe wyjaśnienia pomogą Pani Profesor we właściwej ocenie złożonego wniosku.

*Elżbieta Jakóbiec*